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ZAPROSZENIE DO UZBEKISTANU
Dla cze go je dzie my do Uz be ki sta nu?  

W Pol sce stu diu je ok. 3 ty sią ce osób z Uz be ki sta nu, jest to jed na z więk szych grup stu den tów za gra nicz nych (siód ma pod wzglę dem liczebności). 
Bę dzie ona szyb ko ro sła, gdyż wła dze Uz be ki sta nu w ostat nich la tach zwięk szy ły za in te re so wa nie roz wo jem swo je go szkol nic twa wyż sze go, a tak -
że roz sze rza niem kon tak tów z uczel nia mi in nych kra jów, zwłasz cza eu ro pej skich. Od czu li śmy to wy raź nie w Pol sce. 

W czerw cu 2022 na mię dzy na ro do wej kon fe ren cji ran kin go wej IREG 2022 go ści li w War sza wie rek to rzy dziewięciu uczel ni Uz be ki sta nu, na cze -
le z Ko mil jo nem Ka ri mo wem, I za stęp cą Mi ni stra Szkol nic twa Wyż sze go, Na uki i In no wa cyj no ści. De le ga cja uz bec ka spo tka ła się też z Woj cie -
chem Murdz kiem, se kre ta rzem sta nu w MEiN. We wrze śniu 2022 prof. Ar ka diusz Mę żyk, prze wod ni czą cy KRASP, od wie dził wła dze edu ka cyj ne, 
głów ne uczel nie i Am ba sa dę RP w Tasz kien cie. W wyniku tych spo tkań usta lo no zor ga ni zo wa nie 26 kwiet nia 2023 w Tasz kien cie pierw sze go Fo -
rum Rek to rów Pol ski i Uz be ki sta nu. To wa rzy szyć mu bę dą Pre zen ta cje Pol skich Uczel ni dla mło dzie ży uz bec kiej (w Tasz kien cie i Sa mar kan -
dzie), or ga ni zo wa ne w ra mach pro gra mu „Stu dy in Po land”.  

Co rów nież waż ne: 27-28 kwiet nia 2023 od bę dzie się w Tasz kien cie (w tym sa mym ho te lu!) kon fe ren cja ran kin go wa IREG 2023. Uczest ni cy 
Fo rum są za pro sze ni do udzia łu w tym naj waż niej szym na świe cie spo tka niu nt. ran kin gów aka de mic kich na ulgo wych za sa dach, ta kich sa mych jak 
człon ko wie IREG (jest wśród nich 10 uczel ni z Pol ski).  

 
O czym bę dzie my roz ma wiać na Fo rum?  

Po pierwsze: uczel nie Pol ski i Uz be ki sta nu mu szą się le piej po znać! Przy ję ta for mu ła Fo rum – naj pierw ob ra dy ple nar ne, umoż li wia ją ce obu stro -
nom za pre zen to wa nie ich osią gnięć i ocze ki wań, a w dru giej czę ści „okrą głe sto ły” rek to rów po szcze gól nych ro dza jów szkół wyż szych – stwo rzy 
uczel niom moż li wość bez po śred nie go wy ko rzy sta nia Fo rum dla sfor ma to wa nia za kre su i wy mia ru ew. współ pra cy.  

Po drugie: z ana li zy przy go to wa nej przez eks per tów El se vier Pol ska wy ni ka, że kil ka ob sza rów współ pra cy na uko wej wy da je się być szcze gól ne 
atrak cyj ne dla uczel ni Pol ski i Uz be ki sta nu m.in gospodarka wodna, nowe technologie i zarządzanie. By ło by nie roz waż nym nie za in te re so wa nie się 
ty mi moż li wo ścia mi. 

Po trzecie: je śli chce my roz wi jać umię dzy na ro do wie nie pol skich uczel ni w wy mia rze stu denc ko -dy dak tycz nym, to Uz be ki stan jest obie cu ją cym 
ryn kiem. W ostat nich kil ku la tach licz ba stu den tów stam tąd wzro sła 10-krot nie (od 340 w ro ku 2017/18, do ok. 3 ty się cy obec nie). Pre sti żo we Fo -
rum Rek to rów bę dzie moc nym ar gu men tem dla eli ty Uz be ki sta nu za wspie ra niem te go kie run ku wy jaz dów edu ka cyj nych. Wy jaz dy te bę dą zresz -
tą co raz ła twiej sze, ja ko że wkrót ce uru cho mio ne zo sta nie bez po śred nie po łą cze nie lot ni cze po mię dzy Tasz kien tem i War sza wą! 

 
War tość do da na – kra je Azji Cen tral nej  

Po byt w Tasz kien cie bę dzie nie tyl ko oka zją dla pol skich uczel ni do na wią za nia (lub wzno wie nia) współ pra cy z uczel nia mi Uz be ki sta nu, ale stwo -
rzy też fa scy nu ją cą moż li wość kon tak tów z uczel nia mi in nych kra jów Azji Cen tral nej, a tak że świa ta arab skie go. A to za spra wą od by wa ją cej się bez -
po śred nio po Fo rum kon fe ren cji IREG 2023, w któ rej bę dzie uczest ni czyć du ża gru pa uczel ni z tych re gio nów. To uni ka to wa oka zja spo tka nia no wych 
part ne rów i roz sze rze nia mię dzy na ro do wej po strze gal no ści (vi si bi li ty) pol skich uczel ni!  

Serdecznie zapraszamy! 
 
Prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk 
Przewodniczący KRASP,  
rektor Politechniki Śląskiej   
Waldemar Siwiński 
Prezydent IREG Observatory 
Założyciel Fundacji Edukacyjnej  
„Perspektywy”

Misja:  
Uzbekistan  
2018

Studenci z Uzbekistanu 
w Polsce



PROGRAM RAMOWY FORUM
25 kwietnia 2023 (wtorek)  
Cały dzień                 Przylot uczestników Forum do Taszkientu (rekomendowana trasa: liniami Turkish Airlines przez Stambuł) 
Po południu               Zwiedzanie zabytków Taszkientu lub indywidualne wizyty w uczelniach 
15:00 – 17:30            Spotkanie z Radosławem Grukiem, Ambasadorem RP w Uzbekistanie 
 
26 kwietnia 2018 (środa)    Forum Rektorów Polski i Uzbekistanu  
09:00 – 10:00         Rejestracja na Forum, poranna kawa 
10:00 – 10:40         INAUGURACJA Forum Rektorów Polski i Uzbekistanu 
                              Wystąpienia organizatorów i gości Forum 
                                   • Ibrokhim Abdurakhmonov, Minister Szkolnictwa Wyższego, Nauki i Innowacyjności Uzbekistanu 
                                   • Radosław Gruk, ambasador RP w Uzbekistanie 
                                   • Przedstawiciel, Konferencja Rektorów Uczelni Uzbekistanu  
                                   • Prof. Arkadiusz Mężyk, przewodniczący, Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich, rektor Politechniki Śląskiej   
10:40 – 11:30         SESJA PIERWSZA   Strategie rozwoju systemów szkolnictwa wyższego w Polsce i Uzbekistanie 
                                   • Przedstawiciel, Ministerstwo Edukacji i Nauki RP: - Wyzwania rozwojowe stojące przed szkolnictwem wyższym  
                              • Prof. Ulugbek Tashkenbayev, przewodniczący Państwowego Inspektoratu Nadzoru and Jakością Edukacji, UZ 
11:30 – 12:00         Przerwa kawowa  
12:00 – 13:30         SESJA DRUGA    Główne wyzwania stojące przed umiędzynarodowieniem szkolnictwa wyższego  

i nauki w Polsce i Uzbekistanie  
                              • Prof. Komiljon Karimov, wiceminister, Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego, Nauki i Innowacyjności Uzbekistanu  
                              • Prof. Jerzy Lis, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Polska 
                              • Przedstawiciel, Konferencja Rektorów Uczelni Uzbekistanu  
                              • Prof. Marek Konarzewski, prezes Polskiej Akademii Nauk  
13:30 – 14:30         Lunch  
14:30 – 15:45         SESJA TRZECIA - Spotkania równoległe w formule „okrągłych stołów” 
                        W poszukiwaniu płaszczyzn współpracy uczelni Polski i Uzbekistanu 
                              Uniwersytety – współprzewodniczący obrad: 
                              • Przedstawiciel, Prezydium KRUP 
                                   • Prof. Inom Madjidov, Rector; National University of Uzbekistan named after Mirzo Ulugbek 
                                   Uczelnie medyczne – współprzewodniczący obrad: 
                                   • Prof. Marcin Gruchała, rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego• Prof. Alisher Shadmanov, Rector, Tashkent Medical Academy  
                                   Uczelnie techniczne – współprzewodniczący obrad: 
                              • Prof. Teofil Jesionowski, rektor Politechniki Poznańskiej • Przedstawiciel uczelni technicznych Uzbekistanu 
15:45 – 16:00         Przerwa kawowa  
16:00 – 17:00         SESJA CZWARTA  Wspólne wyzwanie: rozwój współpracy akademickiej Polski i Uzbekistanu  
                              Sprawozdania z pracy „okrągłych stołów”: 
                              • Przedstawiciele uniwersytetów, uczelni medycznych i uczelni technicznych  
                              Podsumowanie pierwszego Forum Rektorów Polski i Uzbekistanu: 
                                   • Prof. Arkadiusz Mężyk, przewodniczący KRASP • Przedstawiciel, Konferencja Rektorów Uczelni Uzbekistanu 
19:00-21:30           Uroczysta kolacja 
 
27 kwietnia 2023 (czwartek)    IREG 2023 Conference: Rankings and University International Exposure  
                              Uwaga: 27-28 kwietnia odbędzie się w Taszkiencie (w tym samym hotelu) międzynarodowa konferencja 

rankingowa IREG 2023, w której wezmą udział twórcy głównych rankingów światowych - rekomendujemy Państwu 
w niej udział. Uczestnicy Forum Rektorów mogą rejestrować się po ulgowej stawce należnej jedynie członkom IREG 
Observatory. Program i rejestracja na IREG 2023: https://ireg-observatory.org  

                              Równolegle w pobliżu hotelu odbędą się Prezentacje Polskich Uczelni "Study in Poland 2023".  
19.30 – 22:00        IREG 2023 Conference Gala Dinner  
 
28 kwietnia 2023 (piątek)    IREG 2023 Conference oraz transfer do Samarkandy  
13:00 – 17:00         Prezentacje Polskich Uczelni w Samarkandzie 
20:00 – 22:30         Kolacja wydana przez rektorów uczelni Samarkandy 
 
29 kwietnia 2023 (sobota)    Program towarzyszący w Samarkandzie 
 
30 kwietnia 2023 (niedziela)    Transfer do Taszkientu lub Buchary (opcja) 
 



www.studyinpoland.pl/taszkient2023
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ORGANIZATORZY 

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich 
Konferencja Rektorów Uzbekistanu 

PATRONAT 

Ministerstwo Edukacji i Nauki, Rzeczpospolita Polska 
Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego, Nauki i Innowacyjności, Republika Uzbekistanu 

WSPÓŁPRACA 

Ambasada RP w Uzbekistanie 
Ambasada Republiki Uzbekistanu w Polsce 

Fundacja Edukacyjna „Perspektywy” 

UCZESTNICY 

Ze strony polskiej uczestnikami Forum będą przedstawiciele uczelni akademickich  
będących członkami KRASP 

Języki Forum 

Polski, uzbecki/rosyjski, angielski – zapewnione będzie tłumaczenie symultaniczne  
z języka polskiego na język uzbecki lub rosyjski (do decyzji strony uzbeckiej)

z Warszawy-Stambułu

Buchara

Samarkanda

Taszkient

do Stambułu-Warszawy
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Prezentacje Polskich Uczelni

UZBEKISTAN

Informacje organizacyjno-logistyczne dotyczące 
wyjazdu na Forum Rektorów Polski i Uzbekistanu  
oraz Prezentacje Polskich Uczelni „Study in Poland”  
są na stronie: www.studyinpoland.pl/taszkient2023


